E•tado de Mato Gro••o

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PLENARIO DAS DELIBERAÇOES

o
...:I
o
o
o
E-<
o
0::
p.,

Nº .......................... .

~UTOR VEREI~ ORES : DR . ~-: .hl'IDERL'EI F.ARI

PIO MEDEIROS-PDS

P 10JETO DE RESOLUÇÃO NQ~83 , DE 05/09/e3.

,
u-

tras providêncio.a11 •

DA C~J•I\...~A Lft.TNICIPAL D"3 BARRA DO GARÇAS, "SSTJ:

"JO "J""] ]. TO ROSSO, fP.Z saber que o .. lenário apr ovou e ela nro

mul"a a se~nte R~~OIUÇÃO :

rtigo 12 - •ioa decl~ ado Cidadão Barr agarcenno , o

r . JOS~ REIMER, em reconhecimanto aos relevantes serviços

preutuJos à oolotividaue localo

Parágrafo Úr..ico - A lleea da Câmara r1unicipal baixa

rá 1\to marcando a dnta da wessão Solene pare entrega do ~iplc

ma.,

Artifo 2U - Dsta Resolução entrará em vigor na data

de cun publicação , revogadas ao dioposioõ~s em con~rário o

Sola das Sessões da Câmara i1unici:pal de :Barra à o

G rçqo- :!L, 05 de se ~embro de l . 983 o

Dr . Wanderlei Farias Santos
Yereado:r-l'L:;)

Mário Olimpio Medeiros
Vorca.dor-PDS

Aprov ri ..

Em Ses

-

... ..
iit .. ..... .. ..
~
~
~
~
~
~
~
~

;,;
~
~
~

• • • .. .. ..
•
~

• :a

Eatado de Mato Groaao

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PLENARIO DAS DELIBERAÇOES

p k () i ) .; .) ~ ·,; Projeto de Lei

o UMAU ~UH • lll' t.l ta ~:,~tU. ~i l 6~.~ÇAS - f Projeto Decreto Legislativo

~ ~~ ~'{3 ~ v,. O~ :'ol:. .. ~-~ .,. ~~ 0~ . .1 ... 1. ·· Projeto de Resolução
~ . ....... H r i; J\~.~. Q .~ Requerimento
E-<

o .......... .. ............................ Indicação
~ L_ ____ ._ ... _ ... _ ... _ .... ~ .. ·-··~··~~-~~n~c•~on~·~rl=o---------r[j

PIO MEDEIROS-PDS

Sr . Prcsia:cntc,
• .. ... JQ

..lru. " <.. .... L-<:~M-Oren:

O Sr. JOSÉ RETI.· , conhecido popu.J..arment e por " :BlJ'lJ • ,

nasceu na cidade ue ~iracanjuba, ~atado ue ~oiás , am O~ de s e

tembro de 1923, filho ue Otto J.leim.er e Lo·l;t ... 'ridman. Reimer •

Cursou. o primário em Aná.polis, iniciando o curso

nasial em !lilvania, prestando o exame Su;;ü etivo no Colégio

de Março de Aragarças-GC.

Funcionário de Operações da Panair do Brasil ,

Mu~ extinção por ato yresidencial .

Membro da Associação dos Representantes Comerciais

oo Estado de Goiás.

Membro da ssociação Goiana de Imprensa e ex- Dire

tor d a Revista Vera Cruz .

Brevetado nelo Aeroclube do ~atado de Goiás ,

1.9 3.

2Y- nstrutor de Planaaores no Viação

dense (VARIG) •

Ex-Diretor técnico do \eroclube de Goiânia •

Yice-Presidente do Aeroclube de .Aragar çns-GO •

.. ..

Um dos primeiros pilotos a radicar-se nesta regieo,

onde angariou grande nome pelo zelo , segn.rança e perÍcia no 1

Comando das aer onaves que pilotou, tendo 40 anos de atuação 1

per.mamente como piloto civil, pioneiro na abertura de muitas
• •

o
IX:

Eatado de M a to Groaao

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PLENARIO DAS DELIBERAÇOES

c.. --······················ Moção
~~~~~~~~~~

AUTOR VL!1EADORE~ :

PIO 12EDEBtG - l:'TJ J

•••••••••••••••••••••Continuação Flso 02 o • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

'
frentes nas asas de suas aeronaves, pelo ~uc se tornou ~crecc

dor do apreço e do res~eito dos seus concidadãos.

Casado com Dona DCB.IS MAY D"'"' lRZEDO REIMBR, com ::ue!Il.

teve os filhosz Clrr,SO JOSt R .... Il,IER , MARIA :>AS Gl14.ÇAS RJ:IL:sR DOS

SANTOS , ANA MARI\ , S3BA:JTIÃO T4.DEU, DOR I S URZ"SDO REIMER, J0!=3t '

REI! 3R JUNIOR .!!~ J?RAHCI3CO JO~~ R~Tia.'"ER .

Pelas r azõas expostas, esperamos contar com a apoio

dos nobres colegao na aprovação do presente Erojeto de Resolu-
-çao.

Sála das Scocões da Câmara. I.i1.lllicipn.l de Barra elo

Garçae-trzr., 05 de setel!lbro de 1 . 983 .

Dr. Wanderlei Foxi ao wantos
Vereador-PD.J

r. ério Olimpio Medei:.."OS
VcreaU.or-l:'!)S

Estado de Mato Grosso

Câmara Munici~al ~e narra ~o Garças

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

P A R E C E R

Ao Projeto de Resolução nº'23/83

Autores : Vers . Dr. Wanderlei Farias San

tos (PDS) e r.1ário OlÍmpio Mede i

ros(PDS) .

Analisando o presente Projeto de Pesolu

ção , os membros desta Comissão constataram queo
,

mesmo e legal'

e constitucional , oferecendo , assim, PARECER FAVORÁVEL .

Sala das ComissÕes da Câmara Municipal'

de Barra do Garças-~T., 08 de setembro de 19,

Ver.

\er.

Ver . WALDEMI~JJO
r~embro